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Kosztowała ponad 6,5 mln zł, 
ma ponad 3,3 km długości i w jej 
przebudowę było zaangażowa-
nych aż 6 podmiotów. W minio-
ny piątek w Mącznie (gm. Tucz-
no) uroczyście otwarto drogę 
powiatową nr 2313Z na odcinku 
Zdbowo - Mączno - Rutwica.

- Nie jest to droga najdłuższa, ale 
najdroższa w dziejach powiatu 
- mówi Tomasz Rzemykowski, 
dyrektor Powiatowego Zarządu 
Dróg w Wałczu. - Wysoka cena 
wynikała z dużej podbudowy 
i poszerzenia. Ta droga spokojnie 
powinna funkcjonować przez 30-
40 lat.
W kosztach przebudowy drogi 
2313 Z partycypował Urząd Wo-
jewódzki (2,8 mln zł); RLDP (2,7 
mln zł); gm. Tuczno (310 tys. zł); 
gm. wiejska Wałcz (150 tys. zł), 
Urząd Marszałkowski - Fundusz 
Ochrony Gruntów Rolnych (17 
tys. zł) oraz starostwo w Wałczu 
(ok. 300 tys. zł - projekt i wykup 
gruntów).
- Wszyscy udowodniliście, że lu-
dzie są ważniejsi niż pieniądze, 
bo bez tych środków tej drogi by-
śmy nie zrealizowali. Dziękuję za 

wsparcie przedsięwzięcia, za za-
angażowanie w rozwój infrastruk-
tury w powiecie wałeckim i za 
owocną współpracę - dziękował 
zebranym gościom starosta wałec-
ki Bogdan Wankiewicz.
- Kiedy byłem jeszcze radnym 
powiatowym często się mówiło 
o tej drodze. Bardzo się cieszę, że 
dzisiaj jako wicewojewoda mogę 
tę drogę otwierać - mówił Marek 
Subocz, wicewojewoda zachod-
niopomorski. - Oczywiście to 
wszystko przy wsparciu programu 
rządowego na poprawę infrastruk-
tury drogowej dróg gminnych i po-
wiatowych. Ta droga jest bardzo 

ważna, bo łączy Wałcz z Tucznem 
i dojeżdżają nią pracownicy do fa-
bryki czekolady w Tucznie. To też 
droga strategiczna i alternatywna, 
bo łącząca się z drogą krajową nr 
22. Rząd PiS w latach 2017-18 
w województwie zachodniopo-
morskim przeznaczył na drogi po-

nad 1,2 mld zł.  W przyszłym roku 
też zostaną przyznane środki na 
poprawę drogowej infrastruktury, 
zarówno powiatowej jak i gmin-
nej, ale już z możliwością 80-pro-
centowego dofinansowania. Ta 
droga nie tylko poprawia komfort 
mieszkańców i estetykę w ogóle, 
ale przede wszystkim wpływa na 
bezpieczeństwo.
- Wypracowanie kompromisu 
i zrobienie drogi przy tylu pod-
miotach to cud, że nam się to 
udało. Dużo osób potrafiło się do-
gadać i każdy wiedział, co to jest 

współpraca i że jak nie wyłożymy 
pieniędzy, nie pojeździmy i nie 
pozałatwiamy, to niczego nie bę-
dzie - podkreślał Krzysztof Hara, 
burmistrz Tuczna. 
- Przeprowadzony remont nie-
wątpliwie pomoże naszej wsi 
w rozwoju i nie pozostawi nas na 
końcu świata. Może przestanie-
my być w końcu obiektem żartów 
o wałeckim trójkącie bermudz-
kim: Strączno, Mączno i Omulno 
- mówili na zakończenie uroczy-
stości mieszkańcy Mączna.
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Czas radości i….
Zbliżające się Święta Bożego 
Narodzenia to czas radości, ro-
dzinnych spotkań, choinki i pre-
zentów, długich biesiad przy stole, 
odpoczynku i kolędników. Wie-
czerza wigilijna i stojące na stole 
potrawy wywołują w nas wspo-
mnienia związane z oczekiwa-
niem na Świętego Mikołaja i dzie-
cięcą radość z prezentów, lecz 
również spotkaniem z - czasami 

rzadko widywanymi - członkami 
rodzin. Wszyscy dzielą się opłat-
kiem, w domu panuje zgoda i ra-
dość.  Lecz święta to także wolne 
miejsce przy wigilijnym stole, 
a więc czas wybiegania myślami 
do tych, którzy samotnie spędzają 
ten świąteczny czas i bliskich, któ-
rzy odeszli. W niektórych regio-
nach Polski, a zwłaszcza na Kre-
sach na świątecznym stole zawsze 
stały dwa wolne nakrycia. Jedno 
dla osoby, która mogła się nagle 
pojawić, a takiemu przygodnemu 
gościowi nie można było odmó-
wić posiłku. Drugie nakrycie dla 
bliskich, którzy już na zawsze 
odeszli. Każdy uczestnik kolacji 
cześć swojej porcji odkładał na 
ten właśnie talerz. Święta to czas 
radości, lecz również czas reflek-
sji. Wspominamy swoich bliskich. 
Żyją oni w naszych wspomnie-
niach, a co znamienne pamiętamy 

wyłącznie te chwile, które były 
radosne. Nigdy nie zapomnę, 
kiedy mój starszy syn wspomina 
mojego ojca, a swojego dziadka, 
który zaszczepił w nim bakcyl 
wędkarstwa. Albo nasze wspólne 
wyprawy do lasu na grzybobranie, 
kiedy to już trochę przygłuchy 
mój rodzic na niemal każde py-
tanie wnuka odpowiadał zupełnie 
inaczej, niż byśmy się obaj spo-
dziewali. Przypominamy to sobie 
niemal każdego roku, jednak za-
wsze wywołuje to salwy śmiechu.
W przedświątecznym okresie 
można także zauważyć, że w go-
rączce zakupów potrafimy jeszcze 
zdobyć się na dobroczynność, 
a organizowane w tym czasie 
świąteczne jarmarki cieszą się 
dużym zainteresowaniem. Przy-
gotowane przez różne organizacje 
imprezy przyciągają rzesze ludzi. 
Jeżeli do tego są połączone ze 

zbiórką na zbożny cel, chętnie się-
gamy do portfela. Charytatywne 
jarmarki, podczas których zbiera-
ne są środki dla potrzebujących są 
organizowane w wielu miejsco-
wościach, a kwoty jakie podczas 
nich są zbierane mówią wiele 
o naszej szczodrości. Jednak kie-
dy rozmawiałem z organizatorami 
takich jarmarków rzuca się w oczy 
jeden, trochę przykry szczegół. 
Jeżeli już jesteśmy szczodrzy i nie 
mamy węża w kieszeni, a podczas 
charytatywnych licytacji ostro 
walczymy, to do pracy przy przy-
gotowaniach angażujemy się już 
jakby trochę mniej. Najczęściej 
trudu organizacji podejmują się te 
same osoby, a inni raczej się przy-
glądają, wymawiając się brakiem 
czasu. Widać, że zaangażowanie - 
pewnie tak jak szczodrość - też do 
nas przyjdzie.
Spokojnych, radosnych, rodzin-

nych świąt oraz szczęśliwego 
nowego roku życzę w imieniu 
całej redakcji i współpracow-
ników naszym wiernym Czy-
telnikom i Reklamodawcom. 
Również tym, którzy się z nami 
nie zgadzają i uważają nas za 
nieprzyjaciół. Wesołych świąt!

piotr
PS Kończąc świąteczny wątek. 
Czy ktoś zna osoby, które umie-
ją jeszcze przyrządzić na wigi-
lijną kolację symbol dobrobytu 
i zamożności gospodarzy, czyli 
zupę migdałową z ryżem i ro-
dzynkami? Szczupaka na szaro 
w sosie z cytryną i rodzynkami, 
czy szczupaka na żółto, zimnego 
z szafranem? Albo kutię, gdzie 
ziarno pszenicy symbolizuje 
zmartwychwstanie życia, miód 
zdrowie i słodkie życie, a mak 
dobrobyt w rodzinie. Aż ślinka 
cieknie...

Epidemia w sądzie
W poniedziałek 17 grudnia 
większość pracowników wałec-
kiego Sądu Rejonowego nie sta-
wiła się w pracy. Przedstawili 
stosowne zaświadczenia lekar-
skie i przebywają na zwolnie-
niach.

Z 29 zatrudnionych osób do pra-
cy przyszło zaledwie 6. Absencja 
całkowicie sparaliżowała pracę 
sądu i - jak zapewnia jego prezes 
Krzysztof Koczenasz - załatwia 
się wyłącznie pilne sprawy.
- Każdemu może się zdarzyć, 
że zachoruje - mówi prezes. 
- Z wydziałów tzw. orzeczni-
czych pracują tylko dwie osoby 
z 24, natomiast z obsługi i ad-
ministracji z 5 osób dziś do pra-
cy przyszły 4. Już zarządziłem, 
że załatwiamy wyłącznie pilne 
sprawy. Np. posiedzenie decy-
dujące o zastosowaniu aresztu, 
tryb przyspieszony w przypadku 
wykroczeń, konieczność umiesz-
czenia w zakładzie opiekuńczym, 
czy konieczność szybkiej opieki. 
Tylko pilne przypadki, ponieważ 

nie jesteśmy w stanie obsłużyć 
wszystkich spraw. Słyszałem opi-
nie rzucane w centrali, że ktoś 
może przyjść i zastąpić osobę nie-
obecną. Pracujemy na systemach, 
każdy ma swoje hasło, więc jak 
inna osoba wejdzie do systemu? 
Jeżeli nawet ktoś kogoś zastąpi, 
należało będzie wszystko pisać 
ręcznie, co wydłuży procedurę 
i ponadto później wprowadzić to 

do komputera.
W ubiegłym i poprzednich tygo-
dniach sąd funkcjonował normal-
nie, a niemal wszyscy pracow-
nicy regularnie przychodzili do 
pracy.
- W naszym sądzie wiele osób 
tydzień temu jeszcze się dobrze 
czuło - dodaje prezes SR Krzysz-
tof Koczenasz. - Jednak kiedy 
usłyszeli to o czym się mówi 

w telewizji, o dziwnych ruchach 
i pomysłach centrali, to ja się nie 
dziwię, że się rozchorowali. Ktoś 
w Wiadomościach powiedział, 
że podwyżki mają być dla sę-
dziów. To nie ma nic wspólnego 
z sędziami. Sędziowie popierają 
tylko słuszne postulaty pracowni-
ków obsługi, gdyż ich zarobki są 
obecnie skandalicznie niskie. Bez 
nich sąd nie może funkcjonować. 
Z tego co wiem w Wielkopolsce 
większość sądów jest pozamyka-
nych. W sąsiedniej Trzciance od 
poprzedniego tygodnia w sądzie 
nikogo nie ma. W naszym okrę-
gu fala zwolnień rozpoczęła się 
w Kołobrzegu, później dołączył 
Szczecinek, Białogard i Sławno.
Kiedy, szczególnie w dużych 
miastach, zachorowało wielu 
pracowników sądów, w minister-
stwie ktoś wpadł na pomysł, aby 
zatrudnić inne osoby na umowy 
zlecenie. Jednak za pracę wyko-
naną na takich umowach płacono 
dwa razy więcej, więc widać, że 
pieniądze są, lecz nie wiadomo 
dlaczego nie mogą otrzymać ich 

pracownicy zatrudnieni na stałe.
- Z ministerstwa wyszedł kolej-
ny, wspaniały pomysł - tłumaczy 
K. Koczenasz. - W tych sądach, 
w których większość pracowni-
ków przyszła do pracy i były tam 
jakieś „luzy”, padła propozycja, 
aby ludzi przenosić do innych 
placówek. Jeżeli taki pomysł 
pada tuż przed świętami, to rze-
czywiście można natychmiast się 
rozchorować, np. ktoś z Wałcza 
miałby teraz jechać pracować 
w Białogardzie. Już na samą 
myśl, że mam tam pojechać, ja 
również bym się rozchorował.
W wałeckim sądzie powinno pra-
cować 10 sędziów. Od lipca 2016 
roku cały czas są dwa wakaty. 
Oprócz tego jedna osoba prze-
bywa na urlopie macierzyńskim, 
więc 7 osób orzekających musi 
obsłużyć ilość spraw przydzie-
lonych dla 10 sędziów. Ponadto 
zwolnienia chorobowe pracow-
ników obsługi dodatkowo wydłu-
żają postępowania.

piotr
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Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Opiekunka Seniorów w Niemczech.  Teraz trakcyjne 
bonusy jesienno-zimowe! Umów się na spotkanie 
z rekruterem  w Wałczu. Jesteśmy w każdy czwartek, 
w godz. 10-16, Dom Rzemiosła, ul. Kilińszczaków 38, 
tel. 514 781 838, Promedica24

• ABOost w Holandii zatrudni mężczyzn, kobiety 
i młodzież:
do prac w ogrodnictwie, praca w szklarniach i na 
sortowniach warzyw, na polach  oraz w przemyśle.  
Praca sezonowa dla młodzieży na wakacje.
Rekrutację prowadzi Pośrednik, ul. Kościuszki 12A, 
Wałcz. 
Tel. 67-258-41-08, lic.4933. 
Aktualne oferty na www.posrednictwoholandia.pl 

• Opiekunka Seniorów w Niemczech. Teraz trakcyj-
ne bonusy jesienno-zimowe! Akceptujemy język na 
poziomie podstawowym, organizujemy kursy języka 
od podstaw w Wałczu. 
Tel. 514 781 838, Promedica24 

• Praca dodatkowa. Poszukujemy do współpracy 
ankieterów, mile widziani studenci. Towaszystwo 
Społecznie Odpowiedzialnego Biznesu.
Tel. 668 945 990

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -

• Sprzedam mieszkanie 44m2, 2 pokoje. 
Tel. 782 225 131, 721 063 777

• Wynajmę lokal
Tel. 725 929 462 

• Sprzedam działkę w Strącznie nad jeziorem Raduń, 
około 50 arów.
Tel. 668 007 433

• Dom bezpośrednio nad rzeką w Golcach, sprzedam 
na działce 2800 m2. Zdjęcia na otodom
Tel. 731 917 938

• Kupię mieszkanie do remontu w Wałczu o pow. 
50m2, może być zadłużone. Gotówka
Tel. 609 002 462

• Sprzedam mieszkanie w Karsiborze. 
Tel. 513 281 038

• Poszukuję do wynajęcia 2 pokoi, część mieszkania 
lub część domu, W zamian  za opłatę lub opiekę nad 
domem bądź osobą starszą bądź opieką nad domem
Tel. 732 907 051

• Garaż do wynajęcia. Osiedle Chopina. 
Tel. 601 478 279

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2+ działkę 
ogrodniczą 2900m2 . Nowe Morzyce. 
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu. 
Powierznia  30m2. Dobra lokalizacja. 
Tel. 500 081 681

• Kupię mieszkanie z problemem prawym- zadłużone. 
Gotówka. 
Tel. 609 002 462

• Poszukuję garażu do wynajęcia. 
Tel. 501 464 027

Pilnie poszukuję garażu w okolicach. ul. Południowej. 
Tel. 697 480 192

• Poszukuję do wynajęcia pół domku. 
Tel. 883 072 790

• Zamienię mieszkanie w bloku TBS czynszowe 
z centralnym ogrzewaniem 41m2, na większe o takim 
samym standardzie, może być zadłużone. 
Tel. 509 902 293

• SPRZEDAM LUB ZAMIENIĘ 8,14 HA Z WARUNKAMI 
ZABUDOWY. 
Tel. 792020549

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2 (aktualnie sklep 
meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 
każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2 z budynkiem gospo-
darczym, uzbrojoną w Chudym( woda, energia elek., 
instal. gazowa) 
Obiekt produkcyjno – magazynowy ok 680 m2 na 
działce 6300 m2. Wolnostojący w Witankowie. 
Tel. 602 497 237

- - RÓŻNE - - 

• Biuro Matrymonialne „Dana”
Tel. 695 062 020

• Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 504 160 153
 
• Wykończenia wnętrz, domy, stany deweloperskie, 
apartamenty, mieszkania, biura, konkurencyjne ceny, 
referencje. 
Tel. 609 002 462

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz. 
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia 
wnętrz. Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, 
zabudowy karton-gips, kostka brukowa, szpachlowa-
nie, elewacja. Zadzwoń i umów się na wycenę. 
Tel. 795 177 634



5Czwartek, 20 grudnia 2018

REKLAMA

REKLAMA

W ostatnim numerze Extra 
Wałcz pan Sławomir Niewczas 
radny Rady Powiatu Wałeckiego 
raczył napisać tekst, który po-
średnio dotyczył mnie, a bezpo-
średnio mieszkańców powiatu, 
których reprezentuję w Radzie. 
Z tych powodów pozwolę sobie 
za pośrednictwem tych łamów 
odnieść się do jego słów.
Radny napisał, że moja kan-
dydatura była głosowana jako 
ostatnia. Na pewno jako ostatnia 
nie była zgłoszona. Nie zasta-
nawia się pan dlaczego tak się 
stało? W jakim trybie została 
ustalona kolejność głosowania? 
Moim zdaniem to właśnie była 
zwykła ustawka, czyli manipu-
lacja, którą pan zaakceptował.  
Przypominam panu, że propono-
wane było zwiększenie składu 
komisji. Jaki pan widzi problem 
w tym, żeby komisja praco-
wała w dziesięcioosobowym 

składzie? Poza tym, dziesiąta 
kandydatura została zgłoszo-
na po mnie. Rzeczywiście sam 
się zgłosiłem. Zrobiłem tak, bo 
chciałem podobnie jak w po-
przedniej kadencji pracować in-
tensywnie dla powiatu. Wtedy 
pracowałem w czterech komi-
sjach i miałem nie tylko stupro-
centową obecność, ale byłem 
też aktywnym członkiem tych 
komisji, co oczywiście można 
zweryfikować na podstawie pro-
tokołów i/lub nagrań z komisji 
i sesji. Oczywiście jak nagrania 
zostaną udostępnione, w co wąt-
pię.
Napisał pan, że sam zgłosiłem 
swoją kandydaturę, bo nie zapro-
ponowana została przez „żadną 
ze stron”. Pan radny raczył więc 
podzielić radnych Rady Powiatu 
na koalicję i opozycję. Kto nie 
jest z nami jest przeciwko nam? 
Tak pan rozumuje? Koalicję 

za czym i opozycję wobec cze-
go? Czy koalicja to osoby, któ-
re dostały funkcje, w związku 
z którymi będą brały dodatkowe 
pieniądze z kasy powiatu? Mam 
nadzieję, że pan zna kondycję fi-
nansową powiatu.
Zadziwia mnie także jednomyśl-
ność a może raczej bezmyślność 
„koalicji” podczas głosowania 
nad innymi uchwałami Rady. 
Czy to wynik samodzielnych de-
cyzji czy „chodzenia na sznur-
ku” - to pozostawiam ocenie 
mieszkańców naszego powiatu.
Cieszę się, że pan zabrał głos 
jako radny w mediach. Wolał-
bym jednak słyszeć ten głos 
podczas obrad Rady Powiatu 
Wałeckiego. Póki co nie było mi 
to dane.
Panie radny mnie nie interesuje 
czy był pan pod presją (na sznur-
ku) czy nie. Jako radny pan po-
dejmuje decyzje i to pan za nie 

odpowiada. Twierdzi pan, że 
nie głosował przeciwko osobie 
tylko przeciwko kandydaturze. 
Jednak pan powinien wiedzieć, 
że to moja osoba była kandy-
daturą. Mam nadzieję, że ktoś 
z pana kolegów nauczycieli to 
panu wytłumaczy.
Mam również nadzieję, że pana 
postępowanie wynikało właśnie 
z tego, że był pan „na sznurku”, 
bo „ze sznurka” można się ze-
rwać. Jeżeli jednak rzeczywiście 
to były pana suwerenne decyzje 
i tak pan widzi swoją rolę w Ra-
dzie Powiatu, to naszemu po-

wiatowi nie wróży to dobrze.
Panie radny, politykiem się 
bywa, człowiekiem i nauczycie-
lem się jest. Z tym przesłaniem 
chciałbym pana zostawić licząc, 
mimo wszystko na merytorycz-
ną pracę na rzecz dobra miesz-
kańców powiatu.

Radny Rady Powiatu 
Roman Wiśniewski 

Tytuł pochodzi od redakcji
PS Ponieważ wszystkie strony 
mogły się wypowiedzieć, uwa-
żamy temat za zamknięty. 

Redakcja

Liczę na merytoryczną pracę
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Ważka została ustanowiona sym-
bolem miasta Wałcz w 2009 r.  
Ten  lekki, zwiewny i kolorowy 
owad najbardziej oddaje wałecki 
klimat oraz  piękno jezior i la-
sów, które otaczają nasze miasto.  
Jej wizerunek można spotkać na 
wszystkich materiałach promo-
cyjnych, gadżetach oraz stro-
nach internetowych związanych 
z Wałczem. Pomysłodawczynią 
ważki a jednocześnie  realizator-
ką projektu jest  Pani Ewa Zie-
lińska-Repecka, artysta - plastyk, 
która o projekcie wyraziła  się 
następująco:
„Symbol miasta a jednocześnie 
maskotka miasta Wałcz  przed-
stawia układ kompozycyjny sty-
lizowanej ważki i słońca (…)”
źródło: www.walcz.pl
1 Regionalna Baza Logistyczna 
(1 RBLog) - jednostka logistycz-
na SZ RP - miasto Wałcz

Oznaka ma kolor jasnoniebieski, 
który nawiązuje do służb  logi-
stycznych, kolor ten symbolizuje 
pokój, dyscyplinę,  dynamizm, 
lojalność.  
Oznaka rozpoznawcza była i jest 
traktowana w Siłach Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polskiej jako 
identyfikacja i świadectwo przy-
należności oraz symbol więzi 
duchowej łączącej wszystkich 
żołnierzy danej jednostki lub 
instytucji. Dążenie żołnierzy do 
jej wprowadzenia łączy się z pra-
gnieniem ugruntowania prestiżu 
profesji żołnierza w środowisku 
społecznym dla osiągnięcia celu 
daleko ważniejszego jakim jest 
konsolidacja wysiłku całego spo-
łeczeństwa na rzecz umacniania 
bezpieczeństwa państwa. Głę-
boko zakorzeniona w psychice 
chęć podkreślenia dumy żołnier-
skiej wypływająca z faktu peł-

nienia służby w danej strukturze 
wojskowej jest inicjatywą nie-
zwykle ważną z punktu widze-
nia budowania morale a przez to 
zwielokrotnienia wartości bojo-
wej jednostki.
www.1rblog.wp.mil.pl
Co ma ważka do Wałcza, jakby 
nie było to musi pozostać.
Regionalna Baza Logistyczna (1 
RBLog) sprawuje władzę na bar-
dzo dużym obszarze w Polsce.
Symbol ważki wszystkim pod-
ległym ogniwom 1Rblog-u jest 
na samochodach i mundurach. 
Żołnierze z Torunia, Gdańska, 
Szczecina, Bydgoszczy, Gru-
dziądza, Poznania  i inne miasta 
noszą ważkę. Jeśli ważka miała-
by zniknąć z miasta to co będzie 
z promocją czynioną przez nasz 
1RBLog stacjonujący w Wałczu?

Andrzej Wierzba

Ważka musi zostać
Podwójne 
złote gody

14 grudnia w Urzędzie Stanu 
Cywilnego w Wałczu odbyła się 
uroczystość złotych godów. Ju-
bileusz 50-lecia pożycia małżeń-
skiego obchodzili Maria i Ro-
man Daleccy oraz Julia i Emil 
Piszkowie.

Wyrazem uznania wartości tego 
pięknego jubileuszu jest przy-
znanie przez prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej medali za 
długoletnie pożycie małżeńskie. 
Aktu dekoracji w imieniu głowy 
państwa dokonał burmistrz Ma-

ciej Żebrowski, przekazując jubi-
latom wyrazy uznania i podzięko-
wania za wspólnie przeżyte lata.  
Miłym upominkiem dla boha-
terów uroczystości był występ 
chóru ze Szkoły Podstawowej nr 
1 im. K. Makuszyńskiego w Wał-
czu pod kierunkiem Małgorzaty 
Pomagalskiej.
Po części oficjalnej przyszedł 
czas na życzenia, kwiaty oraz tra-
dycyjną lampkę szampana z pięk-
nie odśpiewanym „Sto lat”. 

Tekst i fot. UM Wałcz
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„Prezenty bez pudła”
w Kornelówce

W Szkole Podstawowej nr 1 
odbyła się przedświąteczna 
sprzedaż wypieków w ramach 
akcji „Prezenty bez Pudła” 
promowanej przez UNICEF.

Akcję 13 grudnia zorganizowa-
ła klasa 4c z wychowawczynią 
Alicją Miler we współpracy 
z rodzicami.
Celem akcji była pomoc po-

trzebującym dzieciom z Afryki 
oraz uświadomienie młodym 
ludziom zagrożeń chorobami 
i niedożywieniem, jakie panują 
w Afryce.
Akcja cieszyła się tak dużym 
zainteresowaniem, że wszystkie 
ciasta i babeczki   (16 rodzajów) 
zostały sprzedane jeszcze przed 
południem.
Dzięki zebranej kwocie organi-
zatorzy kupią: 
- szczepionki przeciw: polio, 
tężcowi, gruźlicy i odrze dla 40 
dzieci,  
- mleko terapeutyczne (27 li-
trów) i pastę terapeutyczną (30 
sztuk), 
- 5 tys. tabletek uzdatniających 
wodę,
- 300 tabletek odrobaczających,
- tysiąc tabletek z żelazem dla 
mam, 
- tysiąc tabletek paracetamolu,
- sto saszetek ORS,
- 300 saszetek z mikroelementa-

mi w proszku,
- apteczkę pierwszej pomocy,
- wyprawkę do szkoły,
- piłkę do gry w piłkę nożną.
Te produkty i przedmioty są 
niezbędne, aby uchronić dzieci 
w Afryce przed chorobami, le-

czyć te, które są chore, ratować 
życie niedożywionym dzieciom 
oraz zapewnić im szczęśliwsze 
życie.

Oprac. z

REKLAMA
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Uczyli się służby 
w praktyce

W poniedziałek 17 grudnia pięcio-
dniową praktykę na ulicach Wałcza 
zakończyli słuchacze Szkoły Policji 
w Pile. 15-osobowa grupa słucha-
czy szkoliła swoje umiejętności 

z policjantami ruchu drogowego 
i prewencji. Młodzi policjanci po 
zdaniu egzaminu wrócą do swo-
ich macierzystych jednostek. Słu-
chacze, którzy przeszli szkolenie 

praktyczne w Wałczu, zasilą szeregi 
policji lubuskiej. To nie pierwsze 
praktyki słuchaczy ze szkoły w Pile 
w wałeckiej jednostce. Ostatnie 
miały miejsce w czerwcu tego roku.

Znaleziono zwłoki mężczyzny

W piątek 14 grudnia zakoń-
czyła się akcja poszukiwawcza 
59-letniego mieszkańca gminy 
Tuczno, który prawie tydzień 
wcześniej 8 grudnia wyszedł 
z domu na ryby.

Zwłoki zaginionego mężczyzny 
były na dnie jeziora Sadowskiego 
Dużego (gm. Mirosławiec). Ciało 

udało się zlokalizować za pomocą 
sonaru.
Przypomnijmy. Rodzina męż-
czyzny zgłosiła jego zaginięcie 
dopiero 13 grudnia. 59-latek miał 
wyjść na ryby w okolice Nowej 
Studnicy lub Krępy Krajeńskiej. 
W dniu zgłoszenia zaginięcia na 
brzegu jeziora znaleziono uszko-
dzony ponton, który należał do 

zaginionego mężczyzny.
W akcji poszukiwawczej brali 
udział strażacy, policjanci, funk-
cjonariusze Państwowej  Straży 
Rybackiej, Straży Leśnej oraz 
dwie grupy nurkowe z Bornego 
Sulinowa oraz Piły.
Komenda Wojewódzka Państwo-
wej Straży Rybackiej w Szczeci-
nie podała, że „podczas penetracji 
jeziora znaleziono ponton oraz 
trzy sieci typu wonton, w któ-
rych było około 20 kg ryb (pło-
cie, wzdręgi, okonie i szczupaki). 
Sprzęt zabezpieczyła Policja, 
ryby wypuszczono”.
Policja wyjaśnia okoliczności 
zdarzenia. 

mk

REKLAMA
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Tymczasem w folwarku…

Leć kolędo 
w świat

Koncert pod tym tytułem w wyko-
naniu uczniów i nauczycieli Szko-
ły Podstawowej nr 4 w Wałczu ma 
już swoją wieloletnią tradycję. 12 
grudnia, na scenie Wałeckiego 
Centrum Kultury, w dwóch kon-
certach zaprezentowało się ponad 
stu uczniów i kilkudziesięciu na-
uczycieli.

Artyści wystąpili w zimowo-świą-
tecznej scenerii przygotowanej 
przez plastyka Katarzynę Aftykę. 
Publiczność usłyszała zarówno 
tradycyjne kolędy i pastorałki, jak 
i świąteczne utwory w nowator-
skiej, współczesnej aranżacji. Jak 

powiedziała po koncercie dyrektor 
„czwórki” Iwona Urbanowicz, były 
najpiękniejsze życzenia, bo wypo-
wiedziane, wytańczone i wyśpiewa-
ne przez dzieci. I jak na święta przy-
stało nie mogło zabraknąć Mikołaja, 
który częstował słodyczami.
Koncert obejrzeli zaproszeni goście, 
m.in. wiceburmistrz Agnieszka Ły-
skawa, przedstawiciele delegatury 
kuratorium oświaty, policji czy dy-
rektorzy zaprzyjaźnionych placó-
wek oświatowych. I jak co roku sala 
na obu koncertach wypełniona była 
do ostatniego miejsca.

k
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Paczka 
dla bohatera

Walczyli dla nas, zawalczmy dla 
nich. Pod takim hasłem po raz 
ósmy na terenie Polski, a pierw-
szy raz na terenie powiatu zorga-
nizowano akcję „Paczka dla Bo-
hatera”. Przekazano świąteczne 
paczki kombatantom walk o wol-
ność, a było to nie tylko wsparcie 
materialne, lecz również wyraz 
pamięci.

Na terenie powiatu koordynatorem 
akcji był radny Rady Gminy Wałcz 
Marek Kapecki. Organizował zbiór-
kę darów, które przekazał do Szcze-
cina, skąd otrzymał już gotowe 
paczki. Do kombatantów trafia nie 
tylko żywność, lecz również artyku-
ły chemiczne i kartki z życzeniami 
świątecznymi.
- Najważniejsze jest spotkanie 
z tymi już wiekowymi ludźmi - mó-
wił M. Kapecki. - Kiedy przywozi-
my im paczki, czują się doceniani, 
a najbardziej cieszą ich kartki świą-
teczne. W tym roku paczki trafią do 
blisko 1800 osób w całym kraju.
Przedsięwzięcie cieszy się dużym 
zainteresowaniem nie tyko wśród 

mieszkańców Polski, lecz również 
wśród Polaków zamieszkałych za 
granicą. Paczki trafiają do żołnierzy, 
którzy walczyli na wszystkich fron-
tach II wojny światowej, żołnierzy 
podziemia niepodległościowego, 
represjonowanych czy też byłych 
więźniów obozów koncentracyj-
nych. Podarki otrzymują również 
wdowy po kombatantach i działacze 

stowarzyszeń kombatanckich.
Na terenie powiatu wałeckiego 
paczki otrzymało 10 kombatantów, 
oraz 13 byłych więźniów obozów 
koncentracyjnych. Jedną z obda-
rowanych była urodzona w Wilnie 
Krystyna Szypura, która jako 16 
latka w 1945 roku trafiła do Wałcza.

p
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Przychodzi do baby akwizytor 
odkurzaczy, stawia odkurzacz 
na podłodze, podłącza do prądu 
i mówi:  
- Zjem każdy paproch, którego nie 
wciągnie ten supernowoczesny 
odkurzacz.  
A na to baba:  
- Życzę panu smacznego. Od 
dwóch dni nie mamy prądu.

Podmiejska dzielnica domków 
jednorodzinnych.  
Siedzi sobie facet na balkonie, 
aż tu zobaczył coś dziwnego 
u sąsiada.  
Przed jego domem na korcie gra 
w tenisa Monika Seles ze Steffi 
Graf.  
Oniemiały patrzy dalej, a po 
chwili gra Pit Sampras z Borisem 
Beckerem.  
Leci w te pędy do sąsiada i pyta 
się:  
- Słuchaj stary, jak ty to zrobiłeś. 
Jak ściągnąłeś tutaj do nas na 
ulicę takie gwiazdy tenisa.  
- Wiesz złapałem złotą rybkę - 
odpowiedział sąsiad.  
- No i co? - ciągnie dalej oniemiały 
facet.  
- Poprosiłem aby spełniła moje 
życzenie.  
- Słuchaj, a nie mógłbyś mi 
pożyczyć tej złotej rybki - zagaduje 
widocznie podekscytowany facet.  
- Nie ma sprawy - ciągnie dalej 
sąsiad - ale ta rybka nie jest zbyt 
dobra.  
Facet mimo to pożyczył tą rybkę, 
przynosi ją do pokoju i tak o to 
prosi:  
- Złota rybko chciałbym mieć całą 
kupę złota.  
Myk, i gościu zobaczył przed sobą 
kupę błota.  
Z lekka się wkurzył.  
Biegnie do sąsiada.  
Z wyrzutem opowiada mu co się 
stało.  
A na to mu sąsiad:  
- Ostrzegałem, że z nią jest coś nie 
tak. Myślisz, że ja chciałem mieć 
wielki tenis. 

Koniec roku szkolnego.  
Synek przychodzi ze szkoły.  
- Tato, Ty to masz szczęście do 
pieniędzy.  
- Dlaczego?  
- Nie musisz kupować książek na 
przyszły rok - zostaję w tej samej 
klasie. 

REKLAMA

REKLAMA

Świątecznie w muzeum
Po raz drugi Muzeum Ziemi Wa-
łeckiej i stowarzyszenie Rumor 
zorganizowało rodzinne warsz-
taty. Tym razem uczestnicy zajęć 
wykonywali kartki świąteczne na 
papierze czerpanym, przygotowa-
nym przez pracowników muzeum.

- Po doświadczeniach z poprzednich 
warsztatów postanowiliśmy nie iść 
„na żywioł”, tylko uporządkowa-
liśmy organizację i podzieliliśmy 
uczestników na cztery grupy - opo-
wiada Marlena Jakubczyk z Mu-
zeum Ziemi Wałeckiej.
W niedzielnych warsztatach, prowa-

dzonych przez Agnieszkę Małaszko, 
udział wzięło blisko sto osób i były 
to zarówno dzieci, jak i dorośli.
Warsztaty połączono z ubieraniem 
choinki, która stanęła w holu mu-
zeum. To już druga choinka muzeal-
na; pierwszą przystroili podopieczni 
Środowiskowego Domu Samopo-
mocy, którzy od trzech lat ubierają 
choinkę we własnoręcznie przygoto-
wane ozdoby.
Kolejne warsztaty już w styczniu, 
a ich tematem będą maski karnawa-
łowe.

k
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Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
wtorek – piątek 

od godz. 10:00 – 17:00
sobota 

od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 67 381 95 60 
lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl

5.01.2019 r. godz. 17:00
Koncert Kolęd 

z Zespołem „CHABRY” 
sala widowiskowa WCK

wstęp wolny

11.01.2019r. godz. 20:00
DKF- 53 WOJNY 

Kino Tęcza
Bilety 10 zł 

19.01.2019 r. godz. 19:00
Koncert Noworoczny – Wiedeński

sala widowiskowa WCK
Bilety 35 zł i 45 zł 

15.02.2019 r. godz. 19:00 
Spektakl „Szalone Nożyczki”

sala widowiskowa WCK
Bilety 75 zł 

17.02.2019 r. godz. 18:00 
Koncert Ørganek

sala widowiskowa WCK
Bilety 70 zł i 80 zł

Terminarz kina „Tęcza”

od:2018-12-14 do:2018-12-20
GRINCH

GODZ. 16:00

od:2018-12-14 do:2018-12-20
NARODZINY GWIAZDY

GODZ. 20:00

od:2018-12-14 do:2018-12-20
DZIADEK DO ORZECHÓW

GODZ. 17:45

od:2018-12-21 do:2018-12-28
AQUAMAN

GODZ. 17:45 i 20:00

od:2018-12-28 do:2019-01-03
MIŁOŚĆ JEST WSZYSTKIM 

GODZ. 20:00

od:2019-01-04 do:2019-01-10
KURSK

GODZ. 20:00

od:2019-01-04 do:2019-01-10
KRÓLOWA ŚNIEGU: 

PO DRUGIEJ STRONIE LUSTRA ROSJA
GODZ.17:45

Anioły dla aniołów
16 grudnia w pięknie udekoro-
wanej sali Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji nagrodzo-
no najaktywniejszych społecz-
ników z powiatu wałeckiego 
i ościennych. Drugą Galę Eko-
nomii Społecznej zorganizował 
Ośrodek Wsparcia Ekonomii 
Społecznej w Wałczu. 

Gości - przedstawicieli organiza-
cji pozarządowych z powiatów 
szczecineckiego, drawskiego, 
łobeskiego i wałeckiego przywi-
tała naczelnik Wydziału Oświaty 
i Spraw Społecznych Anna Gród-
ka, która poprosiła burmistrza 
Macieja Żebrowskiego o kilka 
słów. 
- Znajdujemy się w gronie samych 
znajomych - zwrócił się burmistrz 
do bohaterów uroczystości. - Je-
steście osobami, które działają 
na rzecz drugiego człowieka, nie-
siecie dobro innym i czynicie to 
z serca, serdecznie za to dziękuję. 
Korzystając z okazji chciałbym 
zadeklarować, że będę wspierał 
działalność wszystkich organiza-
cji pozarządowych. 
Przed wręczeniem statuetek 
z krótkim koncertem wystąpiła 
Dominika Ptak, której akompa-
niował brat Damian. 
Anioł Dobra Wspólnego, czy-
li wyróżnienie dla organizacji 
pozarządowych, które aktywnie 
działały na rzecz powiatu wałec-
kiego otrzymali przedstawiciele 
Stowarzyszenia Pomocy Osobom 
Przewlekle Chorym Ignis z Róże-
wa prezes Izabela Zapalska i jej 
zastępca Jarosław Grzebyk, pre-
zes  Stowarzyszenia Wspierania 
i Rozwoju Dzieci, Młodzieży oraz 
Osób Dorosłych z Autyzmem 
i Zaburzeniami Pokrewnymi 
oraz ADHD „Drużyna Ananasów 
i Przyjaciele” Jerzy Karczewski, 
prezes Klub Otwartej Twórczo-
ści w Tucznie Marcin Madajczyk 
i wiceprezes Marzena Domańska. 
Anioły Dobra Wspólnego otrzy-
mali także przedstawiciele draw-
skiego stowarzyszenia Meander, 
LGD powiatu świdwińskiego, 
Wielobranżowej Spółdzielni So-
cjalnej w Łobzie oraz Fundacja 
im. Stanisława Karłowskiego 
w Juchowie. 
Z kolei wyróżnienia dla przed-
stawicieli organizacji pozarządo-
wych, które w sposób aktywny 
i twórczy udzielały się na rzecz 
mieszkańców swojej miejscowo-
ści i naszego powiatu otrzymali 
Marcin Madajczyk (KOT Tucz-

no), Roman Kachelski z Klubu 
Abstynentów Korona w Wałczu, 
Anna Dzida - Stowarzyszenie 
EKOQULTURKA w Mirosławcu.
Natomiast na społecznikowskie-
go Anioła dla wyróżniających się 
społeczników i wolontariuszy za-
służyli w tym roku Andrzej Stec, 
Sebastian Jałocha, Danuta So-
kołowska, Sławomir Gembarski 
i Sebastian Trojanowski. 
Niestety z różnych względów 
nie wszyscy uhonorowani mogli 
odebrać statuetki, ale A. Gródka 
zapewniła, że przekaże im je oso-
biście. 

z
REKLAMA
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Drugi wiceburmistrz Wałcza
Zgodnie ze wcześniejszymi (nie-
oficjalnymi) informacjami dru-
gim zastępcą burmistrza Wałcza 
została Agnieszka Łyskawa. 

Przez 20 lat była zawodowo zwią-
zana z bankiem BGŻ BNP Paribas 
S.A., z czego ponad 12 lat zarzą-
dzała ludźmi. Sprawowała m.in. 
funkcje: naczelnika wydziału ra-
chunkowości i administracji kre-
dytów, p.o. głównego księgowe-
go i kierownika zespołu kontroli 
finansowej. Jak nam wyznała A. 
Łyskawa,  bank się zmienił i przy-
szedł czas na zmiany w jej życiu. 
W 2017 roku rozpoczęła pracę 
w Państwowej Wyższej Szkole Za-
wodowej w Wałczu, gdzie pełniła 
funkcję kwestora i tym samym za-
siadała we władzach uczelni.
Zakres jej obowiązków i odpo-
wiedzialności w ratuszu na razie 
będzie taki sam jak poprzedniczki, 
czyli: oświata, kultura, sport, spra-
wy społeczne i obywatelskie oraz 
promocja.
A kim jest Agnieszka Łyskawa 
prywatnie? 
- Przede wszystkim mamą niespeł-
na 6-letniej Oli, której wychowa-
nie jest priorytetem w moim życiu 
- opowiada o sobie wiceburmistrz 

Wałcza. - Dlatego gdy otrzymałam 
propozycję od burmistrza objęcia 
tego stanowiska, najpierw było 
totalne zaskoczenie. Po chwili 
namysłu jednak dotarło do mnie, 
że oprócz faktu, że jest to ogrom-
ne wyzwanie, to także szansa na 
kształtowanie przyszłości mojego 
dziecka, przecież oświata, kultura 
i sport ukształtują w dużej mierze 

jej światopogląd i osobowość. 
Wolny czas A. Łyskawa spędza na 
działce, którą uprawia przy pomo-
cy mamy. W tym roku otrzymała 
nawet dyplom za wzorowo prowa-
dzoną działkę.
A. Łyskawa została powołana na 
stanowisko drugiego zastępcy bur-
mistrza Wałcza 10 grudnia.

mk

Jarmark świąteczny 
i charytatywny

Podczas IV Jarmarku Bożona-
rodzeniowego zorganizowa-
nego przez ORS „Przyszłość” 
w ramach zbiórki dla chorych 
na nowotwory Agnieszki Taraski 
i Michała Śliwińskiego zebrano 
ponad 3 tys. złotych. Na jarmarku 
można było kupić m.in. pierogi 

i inne potrawy świąteczne, pier-
niki przygotowane przez uczniów 
ZS nr 4 RCKU i ozdoby  świą-
teczne wykonane w Warsztacie 
Terapii Zajęciowej i przez człon-
kinie Stowarzyszenia Kobiet Ak-
tywnych i Twórczych „Ewa”. 

z
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Głównym punktem drugiej se-
sji wałeckiej Rady Miasta było 
uchwalenie budżetu na przyszły 
rok i w tym punkcie rozgorzała 
najbardziej zażarta dyskusja. 
Ponadto radni przegłosowa-
li szereg uchwał, uzupełniono 
również składy osobowe komi-
sji stałych.

W sali sesyjnej 17 grudnia zasia-
dło 19 z 21 rajców, zabrakło Ta-
deusza Gnojewskiego i Alfreda 
Mikłaszewicza. Przybyło również 
całe kierownictwo ratusza z bur-
mistrzem Maciejem Żebrowskim 
na czele, któremu towarzyszyli 
wiceburmistrz Adam Biernacki 
oraz mianowana 10 grudnia na 
stanowisko drugiego wiceburmi-
strza Agnieszka Łyskawa. Obecni 
byli również skarbnik i sekretarz 
miasta. Przewodniczący Rady 
Paweł Łakomy wręczył - nie-
obecnemu na poprzedniej sesji 
-  Markowi Giłka zaświadczenie 
o wyborze na radnego, a także od-
czytał postanowienie komisarza 
wyborczego o wejściu w skład 
Rady Dariusza Szalli i Piotra 
Wojtanka, którzy zastąpili Ma-
cieja Żebrowskiego i Jolantę We-
gner. Wymienieni radni złożyli 
ślubowanie.
Ustalono porządek obrad i przyję-
to informację przewodniczącego 
o działaniach podjętych w okresie 
międzysesyjnym. Kilka pytań pa-
dło przy sprawozdaniu burmistrza 
z jego działalności w podobnym 
okresie.
- Dlaczego został unieważniony 
przetarg na wywóz śmieci? - py-
tał Krzysztof Piotrowski. - Świą-
teczna iluminacja miasta podoba 
się mieszkańcom, lecz pytają ile 
kosztowała?
- Koszt iluminacji to około 105 
tysięcy - odpowiedział burmistrz 

M. Żebrowski. - Natomiast na 
wywóz śmieci przeznaczyliśmy 
w budżecie około 6,5 miliona zło-
tych, lecz najtańsza oferta opie-
wała na kwotę o 3 miliony wyż-
szą. Chcemy cenę negocjować. 
Podpisaliśmy z firmą ATF umowę 
na 2 miesiące i będziemy roz-
pisywali nowy przetarg. Jednak 
musimy się liczyć z tym, że wy-
wóz śmieci będzie droższy. Wy-
nika to z tego, że 80% odpadów 
jest zmieszanych, choć podobna 
liczba mieszkańców deklaruje, 
że segreguje śmieci. Skupimy się 
na przekonywaniu mieszkańców, 
aby segregowali odpadki, ponie-
waż w innym przypadku będzie-
my musieli płacić więcej.
Pytano również o fermę fotowol-
taiczną, kupno autobusów nisko-
emisyjnych, a także o możliwość 
dostępności pomieszczeń ogrze-
walni dla bezdomnych również 
latem.
Później radni pochylili się na 
projektem uchwały budżetowej, 
który - przypomnijmy - przy-
gotowała poprzednia burmistrz 
Bogusława Towalewska. Komi-
sja Budżetu, Gospodarki i Infra-
struktury Miejskiej wprowadziła 
szereg poprawek do projektu i za-
rekomendowała Radzie, aby  na-
kłady w różnych działach zmniej-
szyć o kwotę ponad 4,7 miliona 
złotych i te środki przeznaczyć na 
remonty dróg.
- Przygotowany przez poprzednią 
ekipę projekt wzorem lat ubie-
głych uwzględnia niemal wyłącz-
nie wydatki na oświatę, pomoc 
społeczną i koszty funkcjono-
wania ratusza - mówił Andrzej 
Ksepko. - Nowa Rada otrzymała 
już gotowy projekt, w którym na 
remonty dróg przeznaczono tylko 
500 tysięcy złotych. Szukaliśmy 
środków, aby wzmocnić ten dział 

i dlatego komisja wnosi szereg 
poprawek.
- Mam wrażenie, że w Radzie za-
wiązała się koalicja do budowy 
dróg, dróżek i chodniczków i tak 
jest od lat - mówiła Bogusława 
Towalewska. - Potrzeby miesz-
kańców nie sprowadzają się do 
budowy dróg, ponieważ jest cała 
gama problemów nie tylko spo-
łecznych, lecz także w oświacie, 
transporcie i sporcie. Komunika-
cja miejska musi się rozwijać, bo 
nie wszyscy jeżdżą prywatnymi 
samochodami, a komunikacja 
zbiorowa to oddech dla miasta. 
W czasie kampanii wyborczej 
wielu kandydatów mówiło o dar-
mowej komunikacji miejskiej, 
a dzisiaj zabieracie przeznaczone 
na to środki. Więc pytam, gdzie 
obiecana bezbiletowa komunika-
cja chociaż dla dzieci i emerytów? 
Oświata jest niedofinansowana, 
a wy zabieracie pół miliona. Na 
plac zabaw przeznaczacie lekką 
ręką 100 tysięcy, a na remont sali 
gimnastycznej na Dolnym Mie-
ście brakuje środków. Zmniejsza-
cie nakłady na pomoc społeczną 
i nie wspomagacie MOSiR-u. 
Zabieracie 600 tysięcy z budże-
tu obywatelskiego i pozbawiacie 
mieszkańców możliwości decy-
dowania.
- Przeznaczone w projekcie 500 
tysięcy na remonty dróg to że-
nująca kwota - przekonywał 
Krzysztof Piotrowski. - Chcemy 
przekazać więcej środków na dro-
gi, aby miasto mogło się rozwijać, 
a mieszkańcy suchą nogą przejść 
z pracy do domów.
- Miała pani swoje pięć minut, 
a tak naprawdę 6 lat - stwierdził 
Andrzej Ksepko. - Wyborcy ne-
gatywnie ocenili pani działania 
i odsunęli panią od władzy.
- Przyznaję, że zmiany są daleko 

idące - ocenił burmistrz M. Że-
browski. - Rada przesuwa środki 
na drogi, choć zwracałem uwagę, 
że aż tyle nie potrzeba. W sprawie 
budżetu obywatelskiego będzie 
opracowywany nowy regulamin, 
pierwsze wydatki przewidzia-
ne są w roku 2020, więc na rok 
przyszły zabezpieczać środków 
nie ma sensu. Jestem również za 
bezbiletową komunikacją miej-
ską dla dzieci i emerytów. Kup-
no autobusów niskoemisyjnych 
zmniejszy koszty ich utrzymania 
i to pozwoli na wprowadzenie 
darmowej komunikacji.
Radna Bogusława Towalew-
ska zgłosiła wniosek, aby każdą 

poprawkę do projektu uchwały 
budżetowej głosować osobno, 
lecz Rada się na to nie zgodziła. 
Poprawki zostały przyjęte, a za 
uchwaleniem budżetu głosowało 
15 radnych, a cztery z klubu rad-
nych Wspólny Wałcz były prze-
ciw.
W kolejnych głosowaniach radni 
przyjęli kilka kolejnych uchwał, 
uzupełnili składy komisji stałych 
Rady Miasta oraz przyjęto plany 
ich prac. Padły również zapytania 
radnych i interpelacje oraz wolne 
głosy. Na koniec złożono sobie 
nawzajem życzenia świąteczne 
i pomyślności w nowym roku.

piotr

Budżet Wałcza uchwalony
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Świątecznie i charytatywnie
Zebranie środków na rehabi-
litację pierwszoklasisty Pawła 
Kolano to najważniejszy cel 
I Charytatywnego Jarmarku 
Bożonarodzeniowego w Chwira-
mie. Organizatorom chodziło 
również o integrację środowiska 
i wzbudzenie w uczestnikach 
chęci pomagania.

Mroźna pogoda nie odstraszy-
ła sporej rzeszy gości, którzy 14 
grudnia w godzinach popołudnio-
wych stawili się na boisku przy 
Szkole Podstawowej w Chwira-
mie. Pomysłodawczyniami jar-
marku były nauczycielki Pawła 
Katarzyna Prokopowicz i Sylwia 
Walczak, a pomagało im prak-
tycznie całe grono pedagogiczne, 
rodzice i uczniowie.
- Główną ideą jarmarku było 

wzbudzenie chęci niesienia pomo-
cy potrzebującym i uwrażliwienie 
na potrzeby drugiego człowieka 
- mówi Katarzyna Prokopowicz. - 
Cieszymy się, że wiele osób nam 
pomaga, a zainteresowanie prze-
szło nasze oczekiwania. Zbieramy 
na rehabilitację naszego ucznia kl. 
I Pawła Kolano, który na roczne 
zabiegi potrzebuje 7680 złotych.
Na ustawionych na boisku sto-
iskach można było posilić się kieł-
baską z grilla, był również chleb 
ze smalcem i czerwony barszczyk, 
a żołnierze ze 100 BŁ serwowali 
grochówkę z kotła. Największym 
powodzeniem cieszyły się jednak 
ciasta, a oferujące ogromny wy-
bór wypieków stoiska były wręcz 
oblegane. Można było kupić świą-
teczne ozdoby, w specjalnie przy-
gotowanym namiocie zrobić sobie 

zdjęcie ze Świętym Mikołajem, 
odbyły się różne licytację, a także 
loteria fantowa.
W sali gimnastycznej odbył się 
turniej siatkówki. Rywalizowały 
dwa zespoły uczniów, nauczycie-
le, oraz reprezentacja rodziców. 
Walczono każdy z każdym, a po 
rozegraniu wszystkich spotkań 
okazało się, że zwyciężyli rodzice.
W sumie zebrano 8852,15 złotych. 
Na rehabilitację Pawła przezna-
czonych zostanie 7680 złotych, 
a resztę rozdysponuje Rada Ro-
dziców.

piotr
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Można? Można!
Udowodniły to uczestniczki „Metamorfoz dla zdrowia i urody”. Zwyciężczyni - lżejsza o 15 kilogramów Aleksandra Harasimowicz 
przez większość swojego życia nie miała nic wspólnego ze zdrowym trybem życia, teraz nie wyobraża sobie żyć tak, jak wcześniej.
Metamorfozy to wspólny projekt 
właścicieli klubu Athletic Gym&-
Fitness i poradni dietetycznej 
FITamina. Przez kilka lat robili 
to samo osobno, w sierpniu tego 
roku postanowili połączyć siły. 
Blisko 30 uczestniczek najpierw 
poddało się profesjonalnej ana-
lizie składu ciała przeprowadzo-
nej przez dietetyka Magdalenę 

Borowiec, która na podstawie 
wyników rozpisała pacjentkom 
dietę. Reszta należała do Barbary 
Gracz, która trenowała z poranną 
grupą i Rolanda Gracza, który 
pracował z wieczorną. Mimo że 
nie wszystkie uczestniczki do-
trwały do końca, prowadzący nie 
kryją zadowolenia z przemian 
swoich podopiecznych. 

- Jestem bardzo dumny z uczest-
niczek, zrobiły niewiarygodne 
postępy, są ambitne, zdyscypli-
nowane i wytrwale dążą do wy-
znaczonego celu - opowiada R. 
Gracz. - Na początku zajęć miały 
problem ze zrobieniem kilkuna-
stu poprawnych przysiadów, te-
raz bez większego wysiłku zrobią 
250. 
- Nasze pacjentki zrozumiały, 
że dieta i ćwiczenia muszą iść z 
sobą w parze. Nie da się osiągnąć 
tak dobrych efektów stosując tyl-
ko dietę lub tylko ćwicząc - do-
daje M. Borowiec. - Ich ciała są 
jędrniejsze, umięśnione i dużo 
sprawniejsze. Bardzo cieszy mnie 
fakt, że panie podkreślały, iż pod-
czas diety nie odczuwały głodu, a 
posiłki im smakowały. 
Zwyciężczyni A. Harasimowicz 
jest fryzjerką, pracuje często kil-
kanaście godzin na dobę, mimo 
to nie opuszczała treningów i za-
wsze znajdowała czas na przygo-
towanie zdrowych posiłków. Po 
metamorfozie czuje się dużo le-

piej, ma więcej energii, codzienne 
czynności i wymagająca podczas 
zabiegów fryzjerskich postawa 
nie sprawiają już takiego wysiłku. 
- Kręgosłup mniej boli, palce nie 
sztywnieją, czuję się dużo lepiej 
- podkreśla. - Kiedyś nie wy-
obrażałam sobie życia na diecie 

i ćwiczeń w siłowni, dzisiaj nie 
wyobrażam sobie żyć inaczej. Po-
lecam wszystkim, którzy chcą za-
dbać o swoje zdrowie i sylwetkę. 
Kolejna edycja „Metamorfoz dla 
zdrowia i urody” ruszy po nowym 
roku.Uczestniczki Metamorfoz z prowadzącymi i fundatorami nagród 

Magdaleną Romańską 4Classy i Jackiem Brusiło Fit Papu

TEKST SPONSOROWANY

Kolejny sukces Orła
Znakomicie podczas kolejnej 
edycji turnieju piłkarskiego dla 
dzieci Partner Cup spisali się 
młodzi zawodnicy Orła Wałcz. 
Wałczanie podobnie jak dwa lata 
temu wywalczyli pierwsze miej-
sce.

W Barwicach 16 grudnia rywalizo-
wało 10 zespołów rocznika 2006 
i młodszych, najpierw rozegrano 
fazę grupową. Podopieczni Pio-
tra Dziekańskiego po odniesieniu 
dwóch zwycięstw oraz przy jednym 
remisie i jednej porażce zajęli w tej 
fazie drugie miejsce. W półfinale 
spotkali się z zespołem KS Iras Cza-
plinek. W regulaminowym czasie 
padł bezbramkowy remis, a w rzu-
tach karnych zwyciężyli wałczanie. 
W meczu finałowy gracze Orła 
szybko po bramce Bartłomieja 
Krawczyka wyszli na prowadze-

nie, lecz na minutę przed ostatnim 
gwizdkiem padło wyrównanie. 
W czasie wykonywania rzutów 
karnych  bardzo dobrze spisywał 
się bramkarz Orła Łukasz Skwar-
na i dlatego jego zespół triumfował 
w całej imprezie. Oprócz wymie-
nionych w drużynie Orła wystąpili: 
Wiktor Sosnowski, Kewin Czubek, 

Jakub Moskwa, Maciej Dziekański, 
Igor Panek, Michał Grabowski, Fi-
lip Kulikowski i Oskar Głowacki.
Trener oraz zawodnicy dziękują 
gminie miejskiej i gminie wiejskiej 
Wałcz, Starostwu, rodzicom, oraz 
firmie Albor za pomoc w organiza-
cji wyjazdu.

Oprac. p
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